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dater i Forsvarskommissionen; vil tilstræbe 
ved det ny Valg at skabe en retfærdig 
Repræsentation for samtlige Partier her i 
Tinget i Forsvarskommissionen, ikke tæn- 
ker paa at yde Højre noget Medlem i 
denne Kommission, forekommer det mig, 
at da Forholdet er det, at de Mænd, som 
ere valgte ind i Forsvarskommissionen, og 
som vedblivende staa paa det samme 
Grundlag, som det var deres Vælgere be- 
kendt, at de stode paa, den Gang de valgte 
dem derind, er det naturligt, at disse 
Mænd blive staaende i Kommissionen. 
Det kan i hvert Fald være lige saa natur- 
ligt, som at de gaa ud. Vi have ikke no- 
gen bestemt Hensigt til nogen Side ved en 
Mandatnedlæggelse, hvis en saadan finder 
Sted, men i den Forhandling, som her har 
fundet Sted, kan der i hvert Fald .ikke 
være nogen yderligere Opfordring til Man- 
datnedlæggelse, end der laa i Forholdene 
i Forvejen. 

Anders Nielsen: Jeg finder ikke An- 
ledning til at drøfte Navnet 홢Folketingets 
Venstre" yderligere. Jeg sagde, at det 
var ikke ubeskedent, at man tager det 
Navn for dermed at give det Udseende af, 
at det er det eneste rette sande Venstre 
i Danmark og i dette Ting (Afbrydelse). 
Jeg mener selvfølgelig, at det er ikke be- 
skedent. 

Maa jeg saa angaaende det, vi drøfte 
her, sige, at det var overraskende at høre 
det ærede Medlem udtale, at naar vi ikke 
ville indrømme Højre en Plads, naar vi 
ikke allerede her paa staaende Fod ville 
erklære, at Højre skal have den ene af de 
2 eventuelt ledigblivende Pladser, finde de 
saa meget mindre Grund til at gøre de 2 
Pladser ledige. Det er en interessant 
Oplysning, som vi vel skulle mærke os. 

Zahle: Maa jeg overfor det ærede 
Medlem for Løvel (Anders Nielsen) gøre 
den Bemærkning, at det er ikke mig, men 
det ærede Medlem, der satte Spørgsmaalet 
om Navnet 홢Folketingets Venstre" under 
Debat. Hvis det ærede Medlem ikke selv 
havde rejst denne Debat, havde der over- 
hovedet ingen Debat været derom. 

Naar det ærede Medlem nu siger, at 
det er meget -at afkræve ham og hans 
Parti allerede her et Løfte om at ville 
give Højre en Plads i Forsvarskommissio- 
nen, skal jeg dertil sige, at det er ikke 
faldet mig ind at afkræve nogen noget 
Løfte. Det er heller ikke mig, der paa 
dette Punkt har rejst Debatten. Debatten 
er bleven rejst, og under den er det 

Spørgsmaal kommet frem: Vil Venstrere- 
formpartiet, hvis der bliver ny Valg til 
Forsvarskommissionen, give Højre en Plads 
i denne til Gengæld for den Støtte, som 
Højres Ordfører i Dag har tilsagt Venstre- 
reformpartiet, hvis det er fornødent, til 
det Valg, som skal finde Sted i Dag, eller 
vil Venstrereformpartiet ikke gøre det? 
Om der kan svares paa det allerede her 
eller ikke, ved jeg naturligvis ikke, det 
maa den ærede Formand for Venstre- 
reformpartiet bedre vide. Men naturligt 
er det, at jeg efter den foreliggende An- 
ledning spørger. Men kan jeg ikke alle- 
rede her, som det ærede Medlem siger, faa 
Svar paa, hvorvidt Venstrereformpartiet 
vil give Højre en Plads eller ej, kan jeg 
maaske faa Svaret senere, og for os spil- 
ler det en vis Rolle, om Meningen er at 
give Højre en Plads. Det ærede Medlem 
tager dog fejl, hvis han tror, det spiller en 
Rolle i den Henseende, at vi hellere vilde 
nedlægge vore Mandater, hvis Højre fik 
en Plads, end hvis det ikke fik det. Det 
er noget, vi ganske holder hen i det 
usikre. Nej, lad os faa at vide, hvad 
Venstref ormparti et vil gøre overfor Højre 
til Gengæld for den Støtte, som Højre har 
tilsagt Venstrereformpartiet i Dag. 

Anders Nielsen: Tidenden vil vise, at 
det ærede Medlem, forrige Gang han , 
havde Ordet, betonede, at naar der ikke 
var Udsigt til, at Højre kunde faa den 
ene af de to eventuelt ledigblivende 
Pladser, var der saa meget mindre Grund 
for hans Gruppe til at afgive de to Plad- 
ser. Jeg har ikke besværet mig over, at 
det var for meget, at jeg her paa staaende 
Fod skulde afgive 'en Erklæring om, hvor- 
vidt man maatte være villig til at ind- 
rømme Højre en Plads. Men jeg har hen- 
vist til, at det ærede Medlem her i Dag 
udtrykkelig fremhævede, at det spillede 
en Rolle for det nydannede Partis Over- 
vejelser, om vi her i Dag fik at høre, at 
Venstrereformpartiet er rede til at give 
den ene af de 2 ledigblevne Pladser til 
Højre. Det skal slaas fast, det skal den 
ærede Formand for det nydannede Parti 
ikke slippe fra, at han her i Dag har 
udtalt, at den Omstændighed, at . vi ikke 
her beredvillig erklære, at Højre skal 
have den ene af de to ledigblivende Plad- 
ser, gør, at de ere mindre tilbøjelige til 
at opgive de 2 Pladser. 

Ellinger: Jeg ønsker blot at sige til 
det ærede Medlem for Ringsted (Zahle), 
at han er ganske uberettiget til at benytte 


